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KoHTeKCT aHani3ly

3aBaoaHHA EKcnepTHOro KOMitTeTy: po3pobka i nepernag nepeniky npiopuTeTHUX 3aXBOPOBaHb
BignoBsiaHo 0o Hakazy MOS3 Ykpainum Big 07.10.2016 Ne 1050

MeTtoA: moLenb NPIOPUTETHUX 3aXBOPHOBaHb B YKPaiHi 3 BAKOPUCTAHHAM METOL4OMOr|
MYMbTUKPUTEpianbHOro aHanisy piweHs (MCDA)'

OuiHka >250 3axBoptoBaHb Yy KOXHi BIKOBIM rpyri No 5-Tu Kputepiax
BxigHi naHi: pesynobrtati gocnimxeHHs Global Burden of Disease (IHME, University of Washington)?,
eKcrepTHa ouiHka 6anis i BaroBux KoeiulieHTIB

PesynbTaTun: paHXoBaHi neperniku NpiopuTeTHNX 3aXBOPHOBaHb A9 5 BIKOBUX KaTEropiun:

o 0o 5 pokiB
o  5-14 pokiB
o 15-49 pokiB
o 50-69 pokis
o 70+ pokiB
1. Angelis A., Kanavos P. Value-based assessment of new medical technologies: towards a robust methodological framework for the application of multiple ctiteria decision analysis in the

context of Health Technology Assessment // Pharmacoeconomics. — 2016. — V. 34(5) — P. 435-446.
2. http.//www.healthdata.org/gbd



KinbKICHI | AKICHI KpuTepil oliHOBaHHA

LLInsxoMm aHOHIMHOro onuTyBaHHA (n=12) Barn Kputepiie Oynn BusHayeHi YreHaMmu ExcnepTtHoro KomiteTy. He 6yno BUSABNEHO 3HAYHOrO
BIAXWNEHHA IHOUBIAYaNbHUX NOKa3HWKIB BiJ CEpeHbOro 3Ha4YeHHs, Lo € CBiAYeHHA O4HaKoBOI NMO3ULLiT eKCnepTiB WoAo BaXNUBOCTI
KOXXHOTO KpuUTepito. OgHoCTalHO eKcrnepTu QikWwnn cniflbHOro KOHCEHCYCY, Wo Tarap XxBopobu i piBeHb KNiHIYHMX nepesar MatTb OyTU
HaBaXXSIMBILLMMM KPUTEPIAMU OLiHIOBaHHS 3aXBOpHoBaHb. B 3aneXHOoCTi Big NepcnekTMBM OUHIOBaHHSA Barn KpUTEpPIiB MOXYTb DyTK
3MIHEHI.

Baru kputepiiB Ta IX KOPOTKe BU3HAYEHHS:

40.2%

Tarap xsopo6um

DALY — pOKM XWUTTH, CKOPUTOBaHi
3a iHBanigHicTio (aHrn. disability
adjusted life years) - iHTerpansHuii
NOoKa3HUK, AKWIn BU3HaJyae
KiNIbKiCTb POKiB IKiCHOIO
(380pOBOr0) XWUTTA, BTPAYEHUX
BHACNiAOK HaCcTaHHSA
Henpale3gaTHOCTi Ta
nepeAvacHoi cMepTi B pe3ynbTari
3aXBOPIOBaHHS.

2270

PiBeHb KAIHIYHUX
nepesar

KniHiuHi nepeBaru, AKi MOXyTb
6yTU JOCATHYTI NPY NiKyBaHHI
NeBHOM0 3aXBOPIOBaHHS.
Bino6pa)katoTb piBeHb peanisaLlji
KOPUCHOIo NMoTeHLiany nawuieHTa

16.1%

Bnnause Ha
rpoMaacbke
34,0pOB'A

CTyniHb TAXKKOCTi 3aXBOPHOBaHHSA,
sIKe NOTPIBHO NiKyBaTU abo
3anobirtu (LoA0 CMepTHOCTI,
iHBanigHocCTi, BNMUBY Ha AIKICTb
MKUTTS, KNiHIYHWIA Nepe6ir).

11.3%

KniHiyHi
pekoMmeHAaauil

HafBHICTb ranyseBmx CTaHOapTIB,
MiXXHapOAHUX KNiHIYHMX
pPEKOMeHaaLin ans
nikyBaHHA/NpodinakTMKn
3aXBOpPHOBaHHA

10.4%

CouianbHa
conipapHicTb

BHMKOPUCTaHHA eTUYHMX Ta
MOpasibHUX acrneKTiB Npu
OLliHIOBaHHi




KpuTtepil oliHIOBaHHA

Baru kpuTtepiiB 40.17% 16.08% 22.08% 11.25% 10.41%
Banu/kpuTtepii 1. Tarap 2. Bnnue Ha 3. PiBeHb KNiHIYHUX 4. HaaBHI KnNiHIYHI 5. CouianbHa
3aXBOpPIOBaHHA. rpoMagcbKe 300poOB'A nepeBUX NPOTOKONMU conigapHicTb
CMepTHICTb NOKa3HMK YK NiKyBaHHA
TArapsa AnA <5 pokis MeauKameHTo3He abo 3a
DALY: MOKa3HK TAraps [ONOMOFOH MeaUYHUX
Aansa >5 pokie .
BUpobiB
Benukuia: : :
MixxHapoaHi Ta
. nonepemKeHHHA, NOBHE . : :
A IHdekKUiHe, rocTpe, . BITYN3HSAHI Aitn go 18 p./<5 Ha
66-100 o BUMIKOBYBaHHS, 3Ha4He o :
90% Taraps TSXKKe : YHigpikoBaHi 10 000
NPOOOBXEHHA TPUBAIOCTI
MPOTOKOSN
XUTTA
3HayHUN: cuMnTOMaTUYHe
niKkyBaHHA, HE3Ha4YHe IHBanign/neHcioHepw/
33-66 B HeiHdekuiiiHe, XpoHivHe, | 36inblweHHs TpuBanocTi ABO MiXKHapoaHi TpuBane
90% - 98% Taraps TAXKe XUTTHA, KOPOTKOCTPOKOBE abo BITYM3HAHI BUCOKOBapTICHe
nosbaBneHHs Big nNiKyBaHHSA
CEpPUO3HUX CUMMNTOMIB
HesHayHui: pesynbTar , .
: . : . Nuwe BITYN3HAHUIA
C HeiHdeKkuinHe, XpoHiYHe, | niKyBaHHA-goLaTKoBa ,
0-33 NPOTOKON (He lHBaNign

ocTaHHi 2% Tarap4

nerke

KOPUCTb, SIKY BaXXKO
OUIHUTU

YHi(hikoBaHuin)




[MopiBHAHHA TArapsa DALY B YKpaiHi
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/8 http://www.healthdata.org/gbd. Results of an analysis related to these data were published in The Lancet in November 2018 in "Population and fertility by age and sex for 195

countries and territories, 1950-2017: a systematic analysis for the Global Burden of Disease 2017.”



B13Ha4yeHHA KAIHIYHOT LIHHOCTI

Germany - GBA/IQWiG Assessment | France
Therapeutic Benefit : Criteria ASMR

- curing of illness

ASMR criteria

- significant increase in length of
: : survival
1 Ma']ol;e?;jectl]etd(ﬁigl;eunc - lgng_ten-n freedom from serious ASMR I - major thcrapcutic advance
symptoms
- far-reaching avoidance of serious
side-effects
- easing of serious symptoms

- moderate increase in length of

_— . survival . . .
Significant (considerable) - important improvement in

2 improvement in efficacy or - tangible alleviation of discase ASMR 1T iterms of clinical efficacy and/or

side effects (CB) - relevant avoidefl;lce of serious side- in terms of side effects
etfects

i- meaningful avoidance of other side-
effects

- pharmaceutical equivalent
exists
- moderate improvement in

i - reduction of not serious side-effects
Slight (marginal) but not

3 minor improvement in ASMR III .
. . . terms of therapeutic efficacy
efficacy or side effects - relevant avoidance of side-effects . .
: and/or in terms of reduction of
__________________ side-effects B
-minor improvement in terms of
efficacy and/or utility
- clinically: acceptability,
Additional but convenience of use, observance
4 unquantifiable added ASMR IV - justified extension of range
therapeutic benefit ] - potential advantage lying in
pharmacokinetic properties or in
the lower risk of drug
interaction
No demonstrated added - 10 improvementt but sl
5 . ASMR V granted recommendation to be
therapeutic benefit (NB) listed

- negative opinion in terms of
inclusion on the reimbursement
list

Less therapeutic benefit
than comparator

1. Anna Szerb and Panos Kanavos, Health Technology Assessment of Cancer Drugs in France and Germany: Commonalities and Differences in the Value
Assessment of Medical Technologies, 2015http://www.Ise.ac.uk/Ise-health/assets/documents/working-paper-series/LSEHWP43 . pdf



[TlonepenHi pe3ynbTaTu: paHXoBaHi CMUCKU 3axBOproBaHb. CNUCKM paHXOBaHi Big
HanOINbLW NPIOPUTETHOro 4O HAUMEHLU NPIOPUTETHOro 3aXBOPHOBAHHSA, 3rigHO
3BaxeHUx 6aniB BIiANOBIAHO A0 Baru KOXXHOro KpuTtepia

PaHr 0-5 pokie 5-14 15-49 pokiB 50-69 pokie 70+ pokie

[MepegyacHi nonoru (HegOHOLUEHI . . . .. .
1 ) EHuedanitn lwiemivyHa xBopoba cepuA [LIEMIYHWIA IHCYNLT lluemiyHa xBopoba cepus

HOBOHapPOOKeHI)

_ _ _ LInpo3 Ta iHLWI XpOHIiYHI _ _
2 |IHbeKUil HKHIX QuXanbHUX LWNSXiB 3aXBOPIOBaHHA MeyiHku B pe3ynbTaTi |Benukwii nenpecneHuia poanag llLuemiuHa xBopoba cepLs ILwemivHMi iHCyNbT
IHLLMX NPUYKUH

3 [locTpi KMLWKOBI IHbeKuiT lNocTpa niMmdoigHa nenkemis [LLEMIYHWIA IHCYNBT Tybepkynso3 4yTnueuin ao J13 Benukwii fenpecuBHuin posnag

Cencuc y HOBOHapOMKEHWX Ta iHLLi XBopoba, Buiaukana BIfT/ CHIA, wo i
4 | AcTma NPOABIIAETLCH IHLLUMMUA Mynbmpeamcre_l_-lmnm Ty6e__p|<y_1:|bo3 . |BHyTpiwHbOoLepebpanbHMii KPOBOBUIMB

iHcbeKLUT Y HOBOHapOKEHNX ©e3 po3LWMpeHOT NiKapcbKoT CTINKOCTI

3axBOPOBaHHAMU
o) EHuecanonaria y HOBOHaPOMKEHNX I i i [HGpeKLT HYPKHIX OUXanbHUX LWNAXIB | i i [nepToHiyHa xBopoba cepuAd
. - OCTPI KMLLUKOBI IHcheKU|i HheKLIT HKHIX OMXanbHUX WNAxis

BHacNigok acqikcil Ta TpaBMK P ey 4 A texuy A P P P
6 |IHwWi MeHiHriTK locTpa mienoiaHa nenkemis Actma Llykposuii niabet AcTma
7 |BpomxeHi Bagu cepus HexomxkiHcbka nimgoma BinonspHuit acekTneHNiA posnaj Bupaskosa xBopo6a LunyHky Ta 12K |Llykposuii giabet

MapaniTuyHuii ineyc i HenpoXiaHicTb i ii i _ Xsopoba, Buknukara BN/ CHIA, wo | . L
8 P y P PecnipaTOpHi IHMEKLIT HIDKHIX MirpeHb NPOABNAETLCA IHLWMMM ®ibpunAuis Ta TpINOTIHHA Nepeacepb

KULLIEYHUKY OUXanbHUX LUNAXIB

3aXBOpHOBaHHAMMU
. XpoHiyHa xBopoba HUPOK B pesynbTaTi ) . XpoHiyHa xBopoba HUPOK B pe3ynbTaTi
9 |EHuedanitn OTUT cepeqHBOro ByXa [nepToHiyHa xBopoba cepus
rmomMepynoHedpuTy rnomMepynoHedpuTy

MeHinriTn Haemophilus influenzae . . . ) . )

10 vy b Benukuin genpecuBHUn poanap, Eninencis Binb y nonepeky TpuBOXHI po3nagu




-
Lo Tarap
[leTanbHi pe3ynbTaTtn T e
{CNMCKK parxoBaHi Bi HANGINbL Beenits Barm 40.2%
NPICPUTETHOMO A0 HANMEHLL NMPIOPUTETHOrO KpuTepiie '
3aXBOPIOBAHHA)
<5 pokie 5-19 pokie 20-39 pokie 40-64 pokie >B65 pokie

Hogui Hazea MowwupeHicTb Poku BTpaveHoro

Panr 3aXBOPHBAaHHA wurTa (YLL)

1 lschemic heart disease 42 789 ] 135,613

2 Major depressive disorder 0 367,167 0

3 lschemic stroke 33,955 | 15,300

a4 Lower respiratory infections 15,603 L] 90,456

5 Bipolar disorder 118,296 0

6 Asthma | 362,841 1,081

7 HIV/AIDS resulting in other diseases 102,701 L 121,875

8 Migraine I 3,548,056 0

Chronic kidney disease due to
9 e 33507 | 7,567
glomerulonephritis
10 Epilepsy 39,085 | 12,822

PieeHb
KNiHIYHWMX
nepeear

22.1%

MCDA Ban

82

79

75

74

73

72

72

71

71

A

Bnnue Ha HasaBHicTE CouianbHa
rpoMagcbke KAiHIYHWX coninapHicTs
300poB'a NpPoTOKONiB
16.1% 1.3% 10.4%
MKX-10 kogn

120-121.6,121.9-125.2, £82.4-782 49

F32-F33.9
G45-G46.8,163-163.9,165-166.9, 167.2-167.848,

169.3-169.4

A48, A70,B96.0-B96.1, B9YV.21, B97.4-B97.6, JO9-
J18.2, M8.8-018.9, 19.6-122.8, J&51, P23-P23.9,
Uo4-ua4.9, 7251

F30-F31.9,F34.0

J45-146.0, 7825

B201-B23.8 B24-B24 0,B97.81, C46-C46.52,
C46.7-C46.9

G43-G43.019

MO3-MN0E.9, NO8-N0OE.8

G40-G41.9, 7820



MopiBHAHHA cMepTHOCTI. BikoBa rpyna: 0-5 pokiB.

YkpaiHa MNonbLya

Ukraine. Both sexes. Under $ years i

Poland, Both sexes, Under 5 years

Add cause
HIV/AIDS & tuberuosis
Diacrhea/ARI/ather
| NTDs & malacia
| Maternal disorgers
| Necnstal disorders
INwaritional deficiencies
losher groun )
Negolasis
Cardiovascutar diseoses
| Chronic resoicatary
Iciomesis
[oicestive diseases
Newrological disorders
Mental disorders
| Diabetesturea/bicod/endo
IMuscidoskeletal disoegers
[ oaher non-communicable
Transport injuries
| uningentional i)
| Seit-naem & viclence
Iwar & gsaster
Clear selection

Deaths per 100,000




[MopiBHAHHA cMmepTHOCTI B YKpaiHi i NMonbui (<5 pokiB, observed)

Cause of death

Ukraine

Poland

Rate difference Number of death in Ukraine

P e = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = e e e e e e

Neonatal preterm birth

Congenital heart anomalies

Neonatal encephalopathy due to birth asphyxia and trauma
Other congenital birth defects

Neonatal sepsis and other neonatal infections

Lower respiratory infections

Neural tube defects

Pulmonary aspiration and foreign body in airway

Digestive congenital anomalies

H influenzae type B meningitis
Drowning

Endocrine, metabolic, blood, and immune disorders
Encephalitis

Fire, heat, and hot substances

Sudden infant death syndrome

Other malignant neoplasms

Brain and nervous system cancer

Other chromosomal abnormalities

Falls

Other neurological disorders

Acute lymphoid leukemia

Physical violence by other means

Down syndrome

Motor vehicle road injuries

Paralytic ileus and intestinal obstruction

417
411
369
362
347
250
218
180
139
113
99
81
64
60
58
57
53
47
45
43
37
35
29
29
25
23
23

Potential death decrease Cumulative burden

354
-246
108
260
196
197
138
128
112
55
92
72
52
38
50
48
16
33
23
-42
29
25
21
22
18
6
12

10.4%
20.7%
29.9%
39.0%
47.7%
53.9%
59.4%
63.9%
67.4%
70.2%
72.7%
74.7%
76.3%
77.8%
79.2%
80.7%
82.0%
83.2%
84.3%
85.4%
86.3%
87.2%
87.9%
88.6%
89.3%
89.8%
90.4%



[MopiBHAHHA cMepTHOCTI B YKpaiHi i [lonbLwi (BCi BikOoBI rpynu, observed)

1 Causeofdeath =~ Ukraine  Poland  Rate difference Number of Death In Ukraine Potential death decrease Cumulative burden
2 :F Ischemic heart disease 692.8 254.4 2.7 , 309,604 195,894 44.9%
3 Ischemic stroke 138.5 68.4 2.0 61,892 31,305 53.9%
4 Alzheimer's disease and other dementias 78.1 74.9 1.0 34,913 1,445 59.0%
5 Intracerebral hemorrhage 45.1 27.7 1.6 20,168 7,796 61.9%
6 Tracheal, bronchus, and lung cancer 35.1 70.5 0.5 15,686 -15,799 64.2%
7 Self-harm by other specified means 29.5 17.5 1.7 13,183 5,374 66.1%
8 | Colonandrectumcancer 295_______403 ________07 __ 13161 -4,864 68.0%
9 | Alcoholic cardiomyopathy 23.8 5.1 4.7 | 10,646 8,383 69.5%
10 " "Chronic obstructive pulmonary disease 777" 233 . 281 08 10433 -2,140 71.0%
" Stomach cancer 20.7 16.1 1.3 9,230 2,039 72.4%
12 Lower respiratory infections 20.6 28.9 0.7 9,215 -3,700 73.7%
13 Alcohol use disorders 18.5 11.6 1.6 8,270 3,082 74.9%
14 Cirrhosis and other chronic liver diseases due to alcohol use 17.3 9.2 1.9 7,735 3,644 76.0%
15 Breast cancer 17.3 16.3 1% 7,716 430 77.1%
16 Pancreatic cancer 12.3 16.1 0.8 5,510 -1,680 77.9%
17 Subarachnoid hemorrhage 12.0 6.2 1.9 5,343 2,555 78.7%
18 Other cardiomyopathy 10.8 27.6 0.4 4,826 -7,524 79.4%
19 Cirrhosis and other chronic liver diseases due to hepatitis C 10.8 4.1 2.6 4,823 2,974 80.1%
20 HIV/AIDS resulting in other diseases 10.7 0.3 31.8 4,773 4,623 80.8%
21 Prostate cancer 10.2 13.7 0.7 4,546 -1,558 81.5%
22 Atrial fibrillation and flutter 9.3 9.7 1.0 4,163 -170 82.1%
23 Other malignant neoplasms 8.9 7.6 1.2 3,982 578 82.7%
24 Parkinson's disease 8.6 9.1 0.9 3,864 -222 83.2%
25 Cirrhosis and other chronic liver diseases due to hepatitis B 8.4 4.4 1.9 3,756 1,786 83.8%
26 Falls 7.9 14.5 0.5 3,522 -2,959 84.3%
27 Motor vehicle road injuries 7.7 4.9 1.6 3,427 1,229 84.8%
28 Drowning 7.0 2.4 3.0 3,150 2,098 85.2%
29 Kidney cancer 6.6 8.3 0.8 2,958 -732 85.7%
30 Brain and nervous system cancer 6.3 8.1 0.8 2,826 -792 86.1%



Lo Take noTpeba?

EkoHomicTu B cdepi O3 BM3Ha4atoTb mnompeby, AK BUTpPATU HEOobXiaHi ANns
peanisayuil KOPUCHOro NOTeHLiany NaLieHTa

[HLWMMM CNOBaAMU, CKINbKM MA€E BYTU BUTPAYEeHO ANA BiAHOBAEHHSA 340P0B’A
NauieHTa 40 MAaKCMMabHO AOCAXKHOrO PiBHA. Take BU3HaYeHHA NoTpebu mae

AEKINbKA Ba*KIMBUX HACNIAKIB:

* [Motpeba i noraHe 340p0B’A — He TOTOXKHI NOHATTA. EAMHMI BUA O3 AKMN MOXKe BYTU NOTPiIBHUI
— TOW, LLO NMOKpaLLYye 340p0B'A abo CNoBi/IbHIOE NOripLWeHHs MOro cTaHy. Takuit Nornad cyTTEBO
BiApPi3HAETLCA BiA Nnornaay, 3a AKMM noTpeba BU3HaYaeTbcA Ha 6asi noToyHoro abo noraHoro

3/10pOB’A.

* [MoTtpeba e NPOCNEKTUBHOMD, a HEe PEeTPOCNEKTMBHOW. BoHa BM3HaYaE Te, WO MoKe byTu
3pobneHo anAa noaen, a He Te, WO 3 HUMKM CTanocsa B MUHY/IOMY, abo iXHE TenepillHE CTaHOBULLE

1. University of York. Health Economics for healthcare professionals textbook. 2013
. Culyer and Wagstaff (1993)

N



[TpuKNad aHaNisy
BUTPATU-
ePEeKTUBHICTb

WHO-CHOICE :
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/p
mc/articles/PMC1315657/bin/b
mj_38658.675243.94_index.ht
ml#th

Table D: Annual costs, effects and cost-effectiveness of non-dominated interventions for Sear-D to achieve health-related MDGs

and neonatal
health

Incremental Incremental
Incremental vearly cost-
No. Goal Intervention (coverage) yean:ly_ cost DALYs eﬂ'ectn:eness
(millions verted ratio
$Int) (l‘:ﬁfﬁons) ($Int/DALY
averted)
Highly cost-effective interventions*
B1 HIV and Peer education and treatment of sexually transmitted 83 2993 3
AIDS infections for sex workers (50%)
B2 HIV and Peer education and treatment of sexually transmitted 39 12.12 3
AIDS infections for sex workers (expanded to 80%)
B3 HIV and Peer education and treatment of sexually transmitted 19 4.54 4
AIDS infections for sex workers (expanded to 95%)
B4 Maternal | Community-based support for breastfeeding mothers (50%) 49 8.50 6
and neonatal
health
B5 Maternal Community-based support for breastfeeding mothers 31 5.10 6
and neonatal | (expanded to 80%)
health
B6 || Tuberculosis | Treatment of new smear-positive tuberculosis cases only 443 64.52 7
under DOTS (80%)
B7 Maternal | Community-based support for breastfeeding mothers 18 2.55 7
and neonatal || (expanded to 95%)
health
B8 Maternal || Tetanus toxoid (80%) 57 748 8
and neonatal
health
B9 || Tuberculosis | Treatment of new smear-positive tuberculosis cases only 94 12.10 8
under DOTS (expanded to 95%)
B10 Maternal Tetanus toxoid (expanded to 95%) 39 443 9

BinbLw

€KOHOMIYHO

AOUINbHI

MeHw

€KOHOMIYHO

AOUiNbHI



Kak onpeaennutb NOpPoOroByro BerIMYNHY
roToOBHOCTU NN1aTUTb 3a CTOMMOCTb roga

Ka4yeCTBEeHHOU XU3HU ???
« Amepuka: $100,000 ICER - Institute for Clinical and Economic Review

* AHrnusa: 20,000 — 30,000 GBP - HauymoHanbHbI MHCTUTYT KIUHUYECKOrO
dHaJ1MN3a (NICE report)

« Poccusa : 2,500 US$ - Onpoc naumeHToB 1 rpaxaaH Poccumn (zeienova, value in Health
ISPOR 2011)

« BO3:

1 BBI'l Ha oywy HaceneHua — o4eHb 3aTpaTHO-adPEKTUBHAA,
3 BBI'l Ha gywy HaceneHusa — 3aTpaTHO-9dEKTUBHAS

Moaxoa NICE : AnbTepHaTuBHas CTOMMOCTb CO3AaHUA OAHOM0 rofa XuU3H1 B CUCTEME 3paBOOXpPaHEHNs



EnigemionoriyHi nokasHukK (NOLWMPEHICTb, cMepTHICTb, DALY)

BuaHayeHHs notpebu (Unmet need)
Need is defined as capacity to benefit

[epxaBHa nNoniTuka Wwoao nNikyBaHHA NPIOPUTETHUX CTaHIB
AN KOXHOI NaHKn AonomMoru

} }
! !

[podpinakTuka,
[LiarHocTuka

CneujanizoBaHa
I naniaTuBHa

OHoBNEHHA
KNiHIYHUX

MNeperosopHa | 3akynisns, obnik
npoueaypa 3annLLKIB aCTaHOB

KomyHikauivHa
KamMmnaHisi

1. BU3Ha4eHHs Taraps
3aXBOPHOBAHHSA

2. BusaHa4yeHHs BEpCTB, SAKUM
MOXHa QOMNOMOITH.

3. CTBOpPEHHSI HOBUX LiNbOBUX
nporpam

4. OUuiHKa KOMMNEKCHOI
AOMNOMOrM Ha KOXXHOMY PiBHI

5. OujiHKa NopiBHANLHOI
e(EeKTUBHOCTI, EKOHOMIYHO
0Br'pyHTOBAHOI LjiHM | BNNMBY Ha
oromkeT

6. OnepauinHi ail ans
BMNpOBaKEHHSA




BUCHOBKM

HacTynHi KpoKu:

OHOBMNEHHSA BIKOBMX rpyn BIAMOBIAHO 40 PO3POoOKM NnakeTy MeandHux nocnyr*
30BHILLHA Banigauia pesynbTaTis

AHani3 4YyTnNMBOCTI NapameTpiB

[JopaTtkoBum aHani3 3axBoproBaHb, LLO nonanu B Kateropito “|Hwi’

[lepcnekTnBm 3actocyBaHHA. IHopmauinHe 3abe3neyeHHs ons:

e PiweHb Woao 3anpoBagkKeHHS HOBUX nporpam peimbypcauii
e dopmyBaHHA NakeTy Mean4YHMX Nocnyr

e [lIpouecy npiopuTn3auii HOBMUX | onNTUMI3auii NOToYyHMx nporpam O3

*BignoBigae noctaHoBi KMY Big 25.04.2017 Ne407 “po 3aTBepaKeHHA Nopsaky peanisauiil gepXaBHUX rapaHTii Mean4yHoro ob6cnyroByBaHHS
HaceneHHd 3a NporpamMmor MeguyHUX rapaHTii Ana nepBUHHOT MeanyHoi gonomorn Ha 2018 pik”



